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Que es la Audiencia Publica de
Rendicion de Cuentas

[ Audiencia Publica ge Rencicion de Cuentas
65 Unmecanismo de paricnacion que permit

3l0s cudadanos ejrcer i derecho e controlsocal ala gestion publica




IINSTITUCION EDUCATIVA EL PICACHITO

EJECUCION DE INGRESOS ACUMULADA A DICIEMBRE 31 DE 2022

DESCRIPCION

Ingresos por Contrato de Concesion

Certificados egresados por fuera del sistema
educativo oficial

Transferencias Nacionales SGP Gratuidad
Derechos académicos y serv complementarios

Otros Recursos del Balance
Interess por mora rentas contractuales

Rendimientos de operaciones financieras

TOTAL ADMINISTRACION

LUIS OSVALDO GIRALDO GARCIA

Rector

2,000,000

50,000

66,328,719
3,000,000

30,900,308
0

3,000

102,282,027

PPTO. DEFINITIVO TOTAL EJECUTADO

2,004,000

237,451

66,328,719
3,533,548

30,900,308
29,000

28,786

103,061,812

SALDO POR
EJECUTAR

(4,000)
(187,451)

0
(533,548)

0
(29,000)

(25,786)

(779,785)




Rendimientosde
operaciones financieras
o%

Derechos académicosy
serv complementarios
3%

PORCENTAJE EJECUCION DE INGRESOS

Ingresos por Certificados egresados

Interess por mora rentas '
contractuales por fuera del sistema

0% educativo oficial
0%

Transferencias
Nacionales SGP
Gratuidad
65%




CONCEPTOS/RUBROS
DESCRIPCION

RUBROS

Remuneracion servicios técnicos

Prestacion de servicios profesionales

Compra de Equipos

Materialesy suministros

Servicio de teléfono

Otros servicios publicos

Impresos y publicaciones

Comunicaciony transporte

Comision Bancaria

Actividades pedagdgicas

Dotacioninstitucional de material pedagégico
Dotacioninstitucional de infraestructura educativa

Mantenimiento de infraestructura

TOTAL ADMINISTRACION

LUIS OSVALDO GIRALDO GARCIA

Rector

INSTITUCIONEDUCATIVAEL PICACHITO

EJECUCION DE GASTOS ACUMULADA A DICIEMBRE 31 DE 2022

PRESUPUESTO
DEFINTIVO

7,000,000
9,600,000
14,120,430
26,853,857
2,051,000
100,000
7,300,000
3,599,882
100,000

0
3,187,000

5,050,000

23,319,858
102,282,027

ORDENACIONES

5,048,150
9,600,000
14,120,430
19,381,125
1,660,703
0
6,746,340
2,550,000
0

0
3,187,000

3,932,355

19,566,500
85,792,603

TOTAL PAGOS

5,048,150
8,640,000
14,120,430
19,381,125
1,660,703
0
6,746,340
2,550,000
0

0
3,187,000

3,932,355

19,566,500
84,832,603

DISPONIBLE

1,951,850
0

0
7,472,732
390,297
100,000
553,660
1,049,882
100,000

0

0

1,117,645

3,753,358
16,489,424




PORCENTAJE EJECUCION DE
GASTOS

Dotacion institucional de
infraestructura educativa
5%

Mantenimiento de
infraestructura
23%

Dotacion institucional d
material pedagdgico
3%

Comunicaciony transporte
4%

Impresos y publicaciones
7% Servicio de teléfono

2%

Remuneracién
servicios técnicos
7%

Otros servicios publicos
0%

Actividades pedagodgicas
0%

Comisidn Bancaria
0%




INSTITUCTION EDUCATIVA KL PIOACHITO
NIT: ¥11,026,290.6
ESTADO SITUACTON FINANCIERA

B L

Al 3L dw Dicntire de 2022

FRUAE 08 MTUACION FINANE IERA
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CoONmENTE
Pl Wit y mgiavalmidos al sfecsive
COmriins g s olstmr pmar

RANAKA, 20M 00

Chmritms por Cots el Por T

i

- 90,00

Totwl CONMIENTE:
NGO CORMIENTE
Promstocdaddes Plarta vy i
Tetal NO CORMIENTE
Totul ACTIVO

e
CONMENTE
Chamr s g
OHrue prastvn
Total CORRIENTE
Total PASIVO

FAYRINONIO
PATHIMOMIO
Capmal Fiacal
Pnaaltaedor dhed s b

PATRIMONIO
PATRIMONIO
Resultado de eiercid

=

Total PATRIMONIO:
Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

BN conty 50,00

SAA AL MM 00
A0 00

S0.00

$10,801, 5086 00
2000
000

$18,650,200.00

80 00
0 00

$18,650,200 00
$18.460,200 00

FO60,000 00
BA1L000 00

BAZ, 14 B0 00

LR
$0.00
BO2, 141, 004 00
B TAY 004 OO0

SO0, 00,00
BARE ANm 00

1,201,000 00
51,261,000 00

BAR M IA, PO 00
FA,001,000 00

$15,085,548.00

BV RaN alil o0

AN PRGN
S1N,080.m4 1 00

$30,106,499.00

NEIER

0. 00
0 00

413,601,506 00

813,601 608 00

#1680,000 00
“$120,496 00
BN, e o
230,604.00

$0.00
51,300,062 .00

-$15,020,951.00

$17,269,209.00

$30,900,308.00

-$13,631,090.00

$17,269,209.00

$18,550,209.00

$30,900,308.00

$32,141,804.00
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PATERNINA DIAZ

C.C, 98578429.0

-$13,631,090.00

-$13,691,505.00

CONTADOR
C.C. 332960180
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INSTITUCION EDUCATIVA EL PICACHITO
NIT: 811,026,293.6

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2022

ESTADO DE RESULTADO

$66,328,719.00
$3,770,993.00

Vigencia 202212 Vigencia 202112

Variacién (+/-)

$77,647,430.00
$4,636,109.00

-$11,318711.00
-$865,110.00

$70,099,718.00

$28,786.00

$2,033,000.00

$82,283,530.00

$38,433.00
$0.00

-$12,183,821.00

-$9,647.00
$2,033,000.00

GASTOS
Gasto Publico Social
Gasto Pulblico Social Educacion

Total Gasto Publico Social:

$2,061,786.00

$0.00

$38,433.00

$0.00

$2,023,353.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$§72,161,504.00

$82,321,972.00

$36.079,379.00

-$10,160,488.00

$4.485,000.00

$36,079,379.00

$0.00

$4,485,000.00

$51,593,873.00

$0.00

$61,263,544.00

$51,593,873.00

$61,263,544.00

$85,792,603.00

-$13,631,090.00

1

$97,342,923.00

-$15,020,951.00

'ggzt \'g

cbnTapor

C.C. 39295018.0




SALDO EN CUENTAS BANCARIAS

CUENTA CORRIENTE

CUENTA AHORROS RECURSOS PROPIOS
CUBENTA DE AHORROS M.E.N.

CUENTA DE AHORROS MAESTRA PAGADORA
CUENTA DE AHORROS TRANSF. NPALES.
CUENTA DE AHORROSP.P.

(-) CUENTAS POR PAGAR

VALOR DISPONIBLE PARAADICIONAR AL PRESUPUESTO DE LA VIGENCIA
2023 (RECURSOS DEL BALANCE)

0

4,502,953
14,047,247
9

0

0

1,281,000

17,269,209




MUCHAS GRACIAS




